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OBEC GYŇOV 

Čanianska 124/3, 044 14  Gyňov 

 

Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva  

konaného dňa 12.03.2019 o 18.00 hod. na Obecnom úrade Gyňov 

 

 

Prítomní:  Mgr. Denisa Vargová, starostka obce 

Poslanci OZ: Erik Dudrik, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová,  Mgr. Katarína Timková, 

Ing. Peter Šoltés, Martin Schmucer  

Hostia: viď prezenčná listina 

Program: 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Schválenie programu rokovania 

4. Schválenie zásad odmeňovania poslancov 

5. Správa o kontrolnej činnosti  HK za rok 2018 

6. Odborné stanovisko HK k rozpočtu na roky 2019 - 2021 

7. Schválenie návrhu Rozpočtu Obce Gyňov na roky 2019, 2020, 2021 

8. Rôzne 

9. Diskusia 

10. Prijatie uznesení 

11. Záver 
    

     

Bod č. 1 

 

Zasadnutie OZ otvorila Mgr. Denisa Vargová, starostka obce privítaním poslancov a hostí.   

 

Bod č. 2 

 

Za zapisovateľa určila starostka Mgr. Janu Schubertovú, za overovateľov zápisnice Ing. Evu 

Pačaiovú Nevelöšovú a Ing. Petra Šoltésa. 

 

 

Bod č. 3 

Schválenie programu rokovania  

 

Mgr. Denisa Vargová prečítala prítomným poslancom predložený program rokovania.  Dala 

hlasovať.  

 

Hlasovanie:  

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 

 

Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 
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Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo predložený program zasadnutia. 

 

Bod č. 4 

Schválenie zásad odmeňovania poslancov 

 

Starostka prečítala zásady odmeňovania poslancov, ktoré boli už na minulom zastupiteľstve 

prerokovávané a dala priestor poslancom na opätovné vyjadrenie. Keďže na minulom zastupiteľstve 

bolo poslancom povedané nech oslovia ľudí do komisií Ing. Eva Pačaiová Nevelošová navrhla ľudí 

do kultúrno – športovej komisie, ktorých oslovila. Navrhuje Mgr. Amáliu Barkóciovú, Martinu 

Ileninovú, Danu Vargovú ml., Renátu Demkovú. Starostka jej návrhy s nadšením uvítala a iné 

návrhy neboli podané dala hlasovať za zásady odmeňovania poslancov. 

 

Hlasovanie za zásady odmeňovania poslancov. 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 

 

Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo zásady odmeňovania poslancov. 

 

Hlasovanie za kultúrno-športovú komisiu v zložení: 

Predseda kultúrno – športovej komisie – Ing. Eva Pačaiová – Nevelöšová 

Členovia kultúrno – športovej komisie – Mgr. Amália Barkóciová 

           Ing. Martina Ileninová 

           Renáta Demková 

           Dana Vargová, ml. 

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 

 

Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo kultúrno-športovú komisiu. 

 

Bod č. 5  

Správa o kontrolnej činnosti HK za rok 2018 

 

Mgr. Denisa Vargová prečítala prítomným Správu o kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce 

za rok 2018. Prítomní nepredložili žiadne námietky, tak sa pristúpilo k hlasovaniu. 

 

Hlasovanie:  

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 
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Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu o kontrolnej činnosti HK za rok 2018 

 

Bod č. 6  

Odborné stanovisko HK k rozpočtu na roky 2019 – 2021 

 

Starostka prečítala odborné stanovisko HK k rozpočtu na roky 2019-2021. Vyzvala prítomných, aby 

predložili otázky alebo pripomienky k predmetnému odbornému stanovisku. Prítomní nepredložili 

žiadne námietky, tak sa pristúpilo k hlasovaniu. 

 

Hlasovanie:  

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 

 

Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie odborné stanovisko HK k rozpočtu na roky 2019-2021 

 

Bod č. 7  

Schválenie návrhu Rozpočtu Obce Gyňov na roky 2019, 2020, 2021 

 

Mgr. Denisa Vargová uviedla, že návrh rozpočtu Mgr. Jarmilu Lachová, účtovníčka obce, zaslala 

poslancom vopred pred zasadnutím OZ. Starostka oboznámila poslancov, že k rozpočtu neboli 

žiadne pripomienky zo strany občanov. Keďže na minulom zasadnutí OZ sa predložené otázky 

a pripomienky poslancov už zodpovedali a žiadne ďalšie pripomienky neboli hneď sa pristúpilo k 

hlasovaniu.   

 

Hlasovanie:  

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 

 

Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo návrh Rozpočtu Obce Gyňov na roky 2019, 

2020, 2021 

 

Bod č. 8  
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Rôzne.  
 

Občan našej obce Adam Šoltés, študent VŠ, potrebuje v rámci svojho štúdia natočiť film. Starostka 

informovala poslancov, že jej poslal scenár filmu, ktorý sa bude natáčať v Gyňove a poprosil ju 

o súčinnosť pri jeho zrealizovaní. Chce natočiť niektoré snímky aj z budovy Obecného úradu, niečo 

v MŠ v Gyňove a pred obchodom v Gyňove a pod. Urobili sme s ním zmluvu o prenájme 

nebytových priestorov za symbolickú cenu. Poprosil ma o nejaký priestor pre štáb, aby sa mali kde 

prezliecť, urobiť si občerstvenie a pod. Navrhujem prenájom KD bezodplatne od 18.3.2019 do 

22.3.2019 a 24.3.2019 – 26.3.2019. 

 

Hlasovanie za bezodplatný prenájom KD od 18. 3. do 22.3. a 24.3. do 26.3.2019 

 

Hlasovanie:  

 

Prítomní: Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

Martin Schmucer 

 

Za:  5   Mgr. Katarína Timková, Ing. Eva Pačaiová Nevelöšová, Ing. Peter Šoltés, Erik Dudrik, 

 Martin Schmucer 

Proti:  0 

Zdržal sa:  0 
Neprítomní: 0 

 

Obecné zastupiteľstvo po prerokovaní schválilo bezodplatný prenájom KD Adamovi Šoltésovi. 

 

Starostka informovala poslancov, že stretnutie za účelom poďakovania obyvateľom, ktorý  aktívne 

spolupracujú pri organizovaní akcií obce sa uskutoční 30.5.2019 v KD v Gyňove. 

 

Bod. č. 9 

Diskusia 

V diskusii sa nikto neprihlásil o slovo. 

 

Bod č. 10 

Prijatie uznesení 

Pristúpilo sa k prečítaniu a prijatiu uznesení. 

 

Bod č. 11 

Záver 

Starostka poďakovala prítomným za účasť a ukončila stretnutie OZ. 

 

V Gyňove, dňa 12.03.2019 

Zapísal: Mgr. Jana Schubertová ..................................... 

 

Overovatelia: 

Ing. Eva Pačaiova-Nevelöšová............................................ 

Ing. Peter Šoltés.......................................................................... 

 

 

 

 

           Mgr. Denisa Vargová 

         starosta obce 


